*Penis cōstru-  
ctionem sub-  
euntia.* Constructionem uero ipsius subintrat duo quae illum præcipue efformare docebimus corpora, meatus semini urinæ communis quatuor musculi ad penis radicem repositi, ac demum

*Duo præci-  
pua ipsius cor-  
pora.* uenæ, arteriæ, nerui, cutis, & quae huic substernitur carnosa membrana, & uinculum cutem hanc cum carnea membrana peni connectens. Ex dextro itaque pubis osse, ubi id crassius &

d 1, 2, 3, fig.  
ca. 29 lib. 1.  
c 2 fig. cap.  
49 lib. 2 B  
et deinceps  
subditi C.  
f eius fig. A  
et illi sub-  
ditum C.

quasi teres ad inferiorem commissuræ pubis ossa committentis sedem uisitum, teres quoddam corpus ualidissime principiū ducit, ligamenti naturā prorsus referēs, quod ab osse nō nihil sursum recedens interno latere aliud contingit corpus, similiter à sinistro pubis osse pronatum. Hæc corpora in eum modum inuicem cōmittuntur, ac si utrarumq; manuum indices internis partibus mutuò iungeres, unito sç fingeres. Ut enim interna indicū sedes plana, nō autem gibba & teres, exterioris sedis modo est, ita etiam hæc corpora quæ inuicem connascuntur plana sunt, externis autem lateribus & superiori sede teretia inuicem iunctorum digitorum instar, qui simul commissi latius quam profundius corpus ad penis modum efficiunt. Deinde ut inferior indicum, ita cōmissorum sedes modicè dehiscit, planaç uisitum: sic & penis corporum inferior sedes dehiscit, ac<sup>s</sup> urinarium uescicæ meatum sub se ita porrectum exigit, ac si calamus quo scribitur, inferiori indicum sedi exporrigeres, & indices tibi penis corporum loco, calamus autem urinarij meatus uice essent. Mox enim à corporum exortu ipsius urinarius meatus seu uescicæ ceruix subtendit, ac cum illis ad<sup>h</sup> glandis usque initium in eum modum porrigitur, ut corporum substantiam nusquam ingrediatur: uti in glandis sede, ubi meatum in corporum substantiam duci paulo post audies. Corpora hæc in hunc modum enata, simulq; cōmissa seorsum singula oblongum referunt corpus, ex neruca cōtextum substantia, instar coriaceæ fistulae, cuius interior substantia rubra prorsus, & nigricans, & fungosa, & atro sanguine oppleta cernitur, ad eum ferè modū, ac si ex innumeris arteriarū uenarumq; surculis quam tenuissimis simulq; proximè implicatis retia quædā efformaretur, orbiculatim à neruca illa substantia tanq; in corio cōpræhensa. Atque hæc duo penis corpora ad glandem usque priuatim singula nerveum retinent inuolucrum, & fungosam hanc substantiā summa diligentia à naturæ operum

g 1, 2, 3, fig.  
ca. 49 lib.  
G sub A, B.  
h Figuræ  
49 ca. lib.  
2 D.

*Glans.* studioso expendendam. Quum autem ad eam usque penis regionem perrepere, in qua iam glandem efformatura sunt, in acutū feruntur, & carnosa glandis substantia ipsius obnascitur, quæ meatum urinæ seminiq; communem nō subnatum duntaxat ut corpora illa exigit, uerùm eum in se complectitur, meatumq; ambit, qui hic reliquo ipsius ductu amplior efficitur: & rursus suo fine extremo ue arctatur, non secus quam si Natura in cōcubitu seminis moram, ac proinde intensiorem pruritum in glande (quam affrictus potissimum occasione adauxit) esse cupiisset. Vnde etiam inuoluntario seminis fluxu laborates, hac sede plurimum ulceribus infestantur, propter seminis in hac amplitudine asseruati acrimoniam, urinarium meatum impense exulcerantem: qui profluentis urinæ mordacitate, dum urina redditur, in glande insigniter infestatur, non minus sanè quam rigido pene eiusdem meatus sedes inter anum & testes, ubi perinæum nobis uocatum habetur, cōsistens, grauiter eo malo affectis cruciatur: quod imprimis meatus obliquitatis ac reflexus, & deinde declivis etiam sedis ratione accidit. Quum enim meatus hæc primum sub penis corporibus sursum reflectitur, hæcq; sedes humillima est, seminis copia à quo meatus exulceratur, non minus hic quam in glande consistit, ac proinde magis quam in reliqua meatus sede erodit, & deinde erosus meatus quando unà cum pene tenditur, solutionē unitatis uehementius inibi percipit. Porrò uenæ ac arteriæ ad horum penis corporū radicem accedentes, ab illis deriuantur, que humilioris illius diuisionis rami sunt, quam uasa os sacrum prætergressa tentare, in tertio libro prodidimus: & quanquam hæc uasa ad penis corpora pertingant, uix tamen sectione assequor, quo itinere in corporum illorum cavitatem inserantur, sanguinem illum nigricantem & crassum, quem fungosa corporū substantia plurimū possidet, deducuntur. Rami tamē cuti hæc corpora induenti, etiā ante sectionem cōspicui offeruntur, illamq; intercurrunt. Nerui quoq; huc plures ab insimis sacri ossis paribus pertingunt, secundum corporum longitudinem diffusi: ac<sup>h</sup> duo tenties in humillima penis sede exporriguntur, unus utrinque ad meatus urinæ seminiq; communis latera. Quinetiam & aliis subinde conspicuus est, superiori corporum sedi qua hæc inuicem connascuntur, expansus. His neruis accedunt membrane uincula, superiore corporū sedem, qua primum sursum ducuntur pubis ossium commissuræ

i 3 fig. cap.  
49 lib. 2 E,  
E.